
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 42565408 - FAX: (0387) 4256449
BUENOS AIRES {77 - 4400 SALTA (R.A.)

Res. C.D.Ex. Nº.192/99

VISTO:

Salta, 3 de Setiembre de 1999

EXPEDIENTENº 8.265/99

Que el próximo 24 de Diciembre habrá de finalizar la ampliación de dedicación
horaria, acordada a la Prof. Eudosia Díaz de Hibbard, mediante Res.C.D.Nº 043/99, imputada
al cargo vacante transitoriamente de la Prof. Lidia lbarra;

CONSIDERANDO :

Que el Departamento de Matemática solicita se cubra el cargo en cuestión mediante
un llamado a inscripción de interesados;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 01/09/99, resuelve por
mayoría aprobar el despacho de Comisión de Docencia e Investigación , autorizando el Llamado
a Inscripción de Interesados solicitado por el Dpto. de Matemática, realizando el sorteo de los
integrantes de la Comisión Asesora;

POR ELLO:
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 1 (un) cargo docente interino a término y/o hasta el
reintegro de su titular, en la categoría, dedicación y asignatura que se indica :

itulares : Lic. Juan Carlos Rodriguez
Lic. Dora Odstrcil
Iig .Mercedes Irene Rosset de Encalada . .//

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA : PROFESOR ADJUNTO
DEDICACION : EXCLUSIVA
ASIGNATURA : INTRODUCCION A LA MATEMATICA

ARTICULO 2º: Constituir la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria y
aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

'PARA CUBRIR UN CARGO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACION EXCLUSIVA
PARA LA ASIGNATURA INTRODUCCION A LA MATEMATICA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4256449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

- 2 - JI ..
Res.C.D. Nº 192/99

Suplentes: lng.Juan Martín Torres
Prof. María Isabel lbañez de Landriel
Lic. Rosa Lludgar

CRONOGRAMA

PUBLICACION: 06 de Setiembre de 1999

INSCRIPCIONES : 20 al 30 de setiembre de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 30 de setiembre de 1999 a horas 12,00

IMPUGNACIONES: 1, 4 y 5 de octubre de 1999

SORTEO DE TEMAS : 06 de octubre de 1999 a horas 09,00

OPOSICION: 08 de Octubre de 1999 a horas 09,00

l!sc.Ll~RRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas

Lic. VERONICAWeARROYO
SECRETARIA ACADEMICA
Facultad de Ciencias Exactas

ARTICULO 3 º: Déjase expresa constancia que la designación a efectuarse lo será por el
término de 1 (un) año y/o hasta el reintegro de su titular, en cuyo caso la misma caducará
automáticamente y de pleno derecho.

ARTICULO 4 º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Miembros
in egrantes de las Comisiones Asesoras. Publíquese y RESERVESE.-


